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 رهبر معظم انقلاب: جوانان مقاوم منطقه 
این اشغال‌گری‌ها را پایان خواهند داد

جهاد علیه مثلث شوم دشمنجهاد علیه مثلث شوم دشمن
‌رهبرانقلاب  با تأکید بر جهادتبیین هراس‌افکنی، اختلاف‌افکنی
و یأس‌آفرینی را مثلث اهداف‌ دشمن دانستند

رهبر معظم انقلاب اسامی به مناسبت میلاد 
حضرت فاطمه زهرا)س( در دیدار مداحان و 
شاعران اهل‌بیت)ع( به ابعاد 
مختلفی از شخصیت این بانوی 
بزرگ و البته مسائل روز منطقه 

پرداختند.
ایشان حضرت زهرا)س( را الگوی 
کامل بشریت در شجاعت، ایستادگی و 
تبیین حقایق دینی معرفی کردند و نقش 
ایشان را در دفاع از اسلام و ارزش‌های الهی 
برجسته دانستند.  رهبر معظم انقلاب با 
اشاره به وضعیت منطقه، شکست‌های رژیم 
صهیونیستی را در تحقق اهداف اعلام‌شده 

ازجمله نابودی حماس و حزب‌الله و همچنین اشغال 
بی‌مقاومت بخش‌هایی از سوریه مورد نقد قرار 
دادند و تأکید کردند که جوانان مقاوم منطقه این 
اشغال‌گری‌ها را پایان خواهند داد. ایشان ضمن 
بیان اینکه جمهوری اسلامی نیروی نیابتی ندارد، 
مقاومت گروه‌هایی چون حماس، حزب‌الله و یمن 
را مبتنی بر ایمان و عقیده دانستند و از پیش‌بینی 
شکل‌گیری مجموعه‌های قوی و شرافتمند در 

سوریه سخن گفتند. 
رهبر معظم انقلاب همچنین سه‌گانه دشمنان 
یعنی هراس‌افکنی، اختلاف‌افکنی و یأس‌آفرینی 
را ابزارهای آنان برای تضعیف جامعه دانستند و بر 
اهمیت جهاد تبیین و آگاهی‌بخشی برای مقابله با 
این توطئه‌ها تأکید کردند. ایشان امید به آینده 
روشن منطقه را با تأکید بر نقش مردم و مقاومت 
ابراز داشتند. در ادامه، بخش‌هایی از سخنان ایشان 

در این دیدار از نظرتان می‌گذرد. 
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یحیی سریع: جنگنده آمریکا را سرنگون کردیم
سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد با هدف قرار دادن ناو هواپیمابر »یو.اس.اس هری ترومن« و ناوگروه 
آن، تجاوز آمریکا به یمن را به شکست کشاندیم. درحالی‌که ناوشکن‌های آمریکایی در حال مقابله با پهپادها و 

موشک‌های ما بودند، یک جنگنده اف-۱۸ دشمن را ساقط کردیم./ المسیره

تداوم یورش‌های نظامیان صهیونیست در القنیطره سوریه
نظامیان رژیم صهیونیستی در ادامه یورش به اراضی سوریه، به حومه شهر البعث در استان القنیطره در جنوب 
این کشور حمله بردند. اشغالگران به ساکنان البعث ۲ساعت مهلت دادند تا هرچه سلاح دراختیار دارند، تحویل 

دهند و تهدید کردند که برای تحویل‌گرفتن تسلیحات به داخل شهر یورش خواهند برد./ الجزیره

خبرسازان

تیتر خبر

مقاومت مرعوب نمی‌شود
امیر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده 
کل ارتش با تأکید بر اینکه هزینه 
سرخم کردن بسیار بیشتر از ایستادگی 
است، گفت: امپراتوری رسانه‌ای غرب 
می‌خواهد با پیروز جلوه دادن خود، 

مقاومت را مرعوب کند، اما مقاومت ممکن است زخمی شود، 
ولی مرعوب نخواهد شد./پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

منشأ شایعه استعفای رئیس‌جمهور
علی ربیعی، دستیار اجتماعی 
رئیس‌جمهور درباره شایعه استعفای 
مسعود پزشکیان گفت: با پیگیری 
نخستین توییت، دریافتیم سرنخ اولیه 
موضوع استعفای رئیس‌جمهور ازسوی 

گروه‌های خارج‌نشین منتشر شده و با هدف عملیات‌روانی در 
داخل دنبال شده‌است./ ایرنا

قانون عفاف و حجاب ایراد شرعی ندارد
علی نهاوندی، رئیس مرکز تحقیقات 
اسلامی مجلس با بیان اینکه تأیید لایحه 
عفاف و حجاب ازسوی شورای‌نگهبان 
نشان‌ می‌دهد این لایحه ایراد شرعی 
و فقهی ندارد، اظهارکرد: اقناع جامعه 

در قانون‌پذیر کردن آنان، نیازمند اقدام‌های اساسی رسانه‌ها و 
بخش‌های فرهنگی است./مهر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس گفت: دشمنان تلاش 
می‌کنند مقوله توجه به زنان که نقطه قوت انقلاب اسلامی است 

را به پاشنه آشیل تبدیل کنند.
  نمایندگان مجلس با انتشار دلایل رد صلاحیت کاندیداهای 
انتخابات شوراهای شهر با درخواست کتبی داوطلب موافقت کردند.

  دولت لایحه تعیین وظایف و اختیارات وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی را از مجلس پس گرفت.

   با پیگیری دادستانی کل کشور مشخص شد‌ کلیپ درگیری 
دو نوجوان در قم قدیمی و مربوط به سال گذشته است.

   128نماینده مجلس در نامه‌ای به رئیس‌جمهور، راهکارهای 
کنترل نرخ ارز را ارائه کردند.

  نمایندگان مجلس لایحه موافقت‌نامه تجارت آزاد بین ایران و 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای عضو آن را تصویب کردند.

  رون بن یشای، تحلیلگر امور نظامی اسرائیل نسبت به قدرت 
موشکی ایران و همچنین ارتقای توان موشکی یمن ابراز نگرانی کرد.

نگاه

افشای راهبرد دوستونی ترس و یأس
رهبر معظم انقلاب در سخنرانی روز یکشنبه  ادامه از 

‌خود اولا با استناد به آیات 173 تا 175 سوره صفحه اول
آل‌عمران، پروژه ترس و یأس را به‌عنوان الگویی شیطانی برای شکستن 
مقاومت جبهه حق، افشا و ماهیت آن تبیین کردند؛ ثانیا چند گزاره و 

پیام مهم برای فلج‌کردن آن بیان کردند.
گزاره اول در قالب اشاره ایشان به حمایت ضمنی وزیر امور خارجه 
آمریکا از کسانی که به‌دنبال اغتشاش در ایران هستند، بیان و 
صراحتا این پیام به شبکه داخلی آشوب و صحنه‌گردانان آن منتقل 
شد که اغتشاش یک پروژه آمریکایی است و تسامحی در مقابل آن 
وجود نخواهد داشت. البته فرامتن این فرمایش صریح این است که 
دستگاه‌های امنیتی موظفند با رصد و پیش‌بینی درست، از هرگونه 
اقدام مستقیم یا غیرمستقیم که زمینه‌ساز ناامنی و ناآرامی است، 
جلوگیری کنند. خودداری مسئولان بخش‌های مختلف از فعال‌کردن 
گسل‌های داخلی، پرهیز از دامن‌زدن به اختلافات به‌خصوص در 
رسانه‌ها‌ و همچنین در میدان بودن مسئولان دولتی و تقویت 
ارتباطات مردمی آنها، جزو ضروری‌ترین کارها برای خنثی‌سازی 

برنامه دشمن است.
گزاره دیگری که رهبرمعظم انقلاب بر آن خط بطلان کشیدند، ادعای 
تضعیف ایران با توجه به تضعیف گروه‌های نیابتی محور مقاومت بود. 
در مقابل ادبیات و روحیه استعماری غربی‌ها که نوع برخورد آنها با 
کشورهای همسو از نوع تحت‌الحمایگی و ژاندارمی است، در محور 
مقاومت، هر یک از ارکان، مستقل و در عین حال حلقه‌ای از زنجیره و 
کمربند جبهه حق است. البته درک این مفهوم ایمانی برای کارگزاران 
جبهه شیطان دشوار و ناممکن است. رهبرمعظم انقلاب در این بخش از 
سخنانشان به صراحت فرمودند جمهوری اسلامی اگر قرار باشد کاری 
انجام دهد، نیازی به نیروی نیابتی ندارد. ضمن اینکه مبارزه مشترک 
این محور با رژیم صهیونیستی تا نابودی کامل آن ادامه خواهد داشت.

در کنار 2گزاره فوق‌الذکر که پدافند سنگینی علیه راهبرد ترس و 
یأس دشمن بود، رهبرمعظم انقلاب گزاره سومی نیز با رویکرد امید 
به آینده خلق کردند؛ سربرآوردن جریان مقاومت در سوریه برای 
بیرون‌راندن اشغالگران صهیونیست و مقابله با عوامل ناامنی سوریه، 
پیش‌بینی و آینده‌نگری برخاسته از تجربه و پدیده حزب‌الله لبنان بود 
که به آن ارجاع دادند تا هم مسیر مشخص شود هم توهم پایان کار 

سوریه ترَک بردارد.
جمع‌بندی: بیانات رهبر معظم انقاب یک عملیات ادراکی علیه 
عملیات روانی دشمن )ایجاد ترس و یأس در دل سایر حلقه‌های 
مقاومت( بود. این سخنان دلالت‌های آشکاری برای ایران نیز داشت 
و روشن کرد که نه‌تنها به این بازی و راهبرد دو‌ستونی در ایران مجال 
بروز داده نخواهد شد، بلکه در منطقه نیز مقاومت همچنان بالنده 
خواهد بود و با دستکاری میدان سوریه به‌دست آمریکا و رژیم 
صهیونیستی و همراهان آنها، توسعه دامنه و نفوذ مقاومت کاملا 

قابل انتظار است.

ویژگی مهم طرح انسداد مرزها
طرح انسداد مرزهای شرق کشور با استفاده از تجهیزات پیشرفته اجرایی می‌شود. امیر کیومرث حیدری، فرمانده 
نیروی‌زمینی ارتش دراین باره تأکید کرد طرح انسداد مرزها کاملا هوشمندانه، بازدارنده و در لبه فناوری، طراحی 

شده و موفقیت‌های خوبی دراین زمینه به‌دست آمده‌است./مهر

هشدار به ترامپ درباره درگیری با ایران
فشارهای سیاسی برای همگام‌سازی آمریکا در رویکردهای خصمانه تل‌آویو علیه ایران درشرایطی است که حتی 
کارشناسان آمریکایی دراین زمینه به ترامپ هشدار می‌دهند. جان کیچ، استاد علوم‌سیاسی دانشگاه تگزاس 

تأکید کرد که پرهیز از جنگ با ایران یک ضرورت است؛ چراکه قطعا پرهزینه خواهد بود./ایرنا
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  تحولات منطقه‌ای و تحلیل وضعیت رژیم صهیونیستی
   شکست رژیم صهیونیستی

  نتیجه جنگ‌ها
  عدم‌تحقق اهداف اعلام‌شده همچون نابودی حماس و حزب‌الله. 

  کشتار بی‌رحمانه بیش از 40هزار زن و کودک بدون دستیابی 
به اهداف. 

  مقاومت زنده و بالنده
  گروه‌های مقاومت همچون حماس، حزب‌الله و جهاد اسامی، 

زنده و قوی‌تر از گذشته به مبارزه ادامه می‌دهند. 
  رهبرمعظم انقلاب: »شما پیروز نیستید، بلکه شکست‌خورده‌اید.«

  وضعیت در سوریه
  اشغال مناطق توسط رژیم صهیونیستی به‌دلیل نبود مقاومت، اما 

جوانان شجاع سوری این مناطق را آزاد خواهند کرد. 

   اهداف آمریکا در منطقه
  برنامه‌ریزی برای دوگانه

  ایجاد حکومت‌های مستبد و سازشگر. 
  درصورت ناکامی، تحریک اغتشاش و هرج‌ومرج. 

  نمونه عملی در سوریه
  اغتشاش و تخریب با کمک برنامه‌ریزی خارجی. 

  هدف: تضعیف دولت‌ها و ایجاد بی‌ثباتی. 

  آینده مقاومت و منطقه
  پیش‌بینی رهبر معظم انقلاب

  آینده روشن‌تر منطقه
  ملت‌های شجاع و مقاوم منطقه، رژیم صهیونیستی را ریشه‌کن 

خواهند کرد. 
  شکل‌گیری مجموعه‌ای قوی و مؤمن از دل تهدیدها در سوریه 

و دیگر کشورها. 
  نمونه تاریخی

  از دل تهدیدها در لبنان، حزب‌الله به‌عنوان مجموعه‌ای پولادین 
و شرافتمند سر برآورد. 

  مقاومت نه‌تنها با شهادت بزرگانش تضعیف نشد، بلکه قوی‌تر 
شد. 

  بی‌نیازی جمهوری اسلامی از نیروی نیابتی
  گروه‌های مقاومت همچون حماس، حزب‌الله و جهاد اسامی 

براساس ایمان و اعتقاد به عدالت مبارزه می‌کنند. 
  رهبر معظم انقلاب: »اگر جمهوری اسلامی بخواهد اقدامی کند، 

نیازی به نیروی نیابتی ندارد.«

  جهاد تبیین و نقش مداحی
  جهاد تبیین

  مقابله با گزافه‌گویی‌ها، دروغ‌پردازی‌ها و جنگ روانی دشمنان. 
  رهبر معظم انقلاب: »جهاد تبیین ابزاری برای ارائه حقایق و تقویت منطق مردم است.«

  محورهای جهاد تبیین
  آگاهی‌بخشی: مبارزه با شبهه‌افکنی و تحریف حقایق. 

  امیدآفرینی: ایجاد روحیه مثبت در جامعه. 
  تحرک‌آفرینی: تشویق مردم به عمل و ایستادگی. 

  نقش مداحان
  رسانه‌ای ترکیبی: مداحی ابزاری برای انتقال پیام‌های دینی، فرهنگی و سیاسی به 

مردم./ ترکیب شعر، صدا، آهنگ، مدیریت جمعیت و مواجهه چهره‌به‌چهره. 
  مداحان به‌عنوان جهادگران زبانی: اهمیت جهاد با زبان در کنار جهاد با جان. /

پاسخگویی به جنگ روانی دشمن و تقویت شجاعت و ایستادگی مردم. 

  سه‌گانه دشمنان علیه ایران5
  اهداف ضداسلامی-ضدایرانی دشمنان

  هراس‌افکنی: ایجاد ترس و تضعیف روحیه 
مردم. 

  اختلاف‌افکنی: تحریک گروه‌ها و اقوام مختلف 
برای نزاع داخلی. 

  یأس‌آفرینی: القای ناامیدی و بی‌فایده بودن 
مقاومت. 

  راهکارها
  استفاده از منطق قوی، شجاعت و ایستادگی در 

مقابل این توطئه‌ها. 
  تقویت آگاهی و امید در جامعه. 

  شخصیت و جایگاه حضرت فاطمه زهراس
  الگوی کامل بشریت

  حضرت زهرا)س( الگویی برای قیام در راه حق، شجاعت، ایستادگی، صراحت در بیان و منطق مستدل هستند. 
  زندگی کوتاه اما پرمعنای ایشان، تجلی تبیین مستمر حقایق و دفاع از مبانی دین است. 

  اهمیت محبت ایشان
  حدیث پیامبر اکرم)ص(: محبت به حضرت زهرا)س( در 100موقعیت حساس ازجمله مرگ، قبر 

و قیامت به یاری انسان می‌آید. 
  تأکید بر جلب محبت ایشان از طریق عمل به تعالیم و الگو گرفتن از شخصیت ایشان.

کهنه ابزار ناکارآمد هراس‌افکنی
»ترساندن« و »هراس افکندن« از ابزارهای عمده دشمن در مواجهه با مردم ایران به‌شمار می‌رود

»هراس‌افکنی« یکی از شیوه‌های فراگیر در چارچوب عملیات روانی دشمن 
علیه جمهوری‌اسلامی به‌حساب می‌آید؛ شیوه‌ای که افکارعمومی جامعه را 
در کانون توجه قرار داده و سیاست »ترساندن مردم« را پیگیری می‌کند؛ 
راهبردی که در ماه‌های اخیر شدت بیشتری گرفته‌است. محور واشنگتن 
- تل‌آویو به‌دنبال تحولات اخیر در منطقه به‌ویژه پس از دولت بشار اسد، در 
حال پیش بردن راهبردهای چندگانه در چارچوب مواجهه با جمهوری‌اسلامی 
هستند؛ سیاستی که با موج‌سواری روی تحولات و وارونه‌نمایی واقعیت‌های 
میدانی می‌کوشد از طریق ترساندن مردم، تهران را تحت فشارهای فزاینده 
قرار دهد تا از این فراخور بتواند اهداف و فعالیت‌های توسعه‌طلبانه را در سطح 
منطقه پیش ببرد. در چارچوب چنین رویکردی هم بود که رهبرمعظم‌انقلاب 

روز یکشنبه در دیدار جمعی از مداحان اهل‌بیت)ع(، تأکید کردند که 
»ترساندن« و »هراس افکندن« از ابزارهای عمده دشمن در مواجهه با مردم 
ایران به‌شمار می‌رود که هدفی اصلی یعنی »مایوس کردن مردم« را پیگیری 
می‌کند و مقابله با آن در شرایط کنونی، ضرورتی دوچندان یافته است. محور 
غربی طی ماه‌های اخیر از طرح سیاسی - رسانه‌ای متکثری برای پیگیری 
راهبرد »هراس‌افکنی« در جامعه ایران سود برده‌است؛ از ترساندن ایرانیان 
از انتخاب ترامپ و دور جدید سیاست فشار حداکثری گرفته تا مانور تبلیغاتی 
روی خبرهایی مانند »قصد تل‌آویو برای حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران« 
همگی از نمودهای سیاست‌ »ترساندن مردم« است که در ادامه به بررسی 

وجوه مختلف آن می‌پردازیم.

  انتخاب ترامپ؛ ابزار هراس‌افکنی
  رویداد: پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات 

ریاست‌جمهوری آمریکا
  رویکرد: کلید زدن فاز تاز‌ه‌ای از خبرسازی‌ها و هراس‌افکنی‌ها 

با محوریت تبعات پیروزی ترامپ در انتخابات برای مردم ایران

  اهداف:
  ترساندن و ناامید کردن افکارعمومی داخل ایران از تحولات آینده

  ایجاد انتظارات تورمی در سطح جامعه و افزایش فشارهای 
اقتصادی به ساختارهای اجرایی کشور

  تحت فشار قرار دادن جمهوری اسامی برای امتیازدهی در 
عرصه مذاکراتی

  نمونه‌ها:
  رضا پهلوی؛ ازجمله چهره‌های ضدانقلاب بود که نقش قطعه‌ای از 
پازل »ایران‌هراسی« محور واشنگتن - تل‌آویو را ایفا کرد و به‌دنبال 
پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، در پیامی به 
رئیس‌جمهور جدید آمریکا، تلویحاً از او خواست با حمله و اقدام علیه 

ایران، کمک‌حال اپوزیسیون باشد.
  شبکه تلویزیونی بی.بی.سی فارسی در گزارشی تلاش کرد 
اینگونه القا کند که آغاز دور جدید ریاست‌جمهوری ترامپ، با 
دردسرهایی برای جمهوری‌اسلامی همراه خواهد بود؛ رویکردی که 
بیش از هر چیز درپی ترساندن جامعه از روی‌ کار آمدن ترامپ است.

  روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« 8آذرماه1403 طی 
گزارشی مدعی شد که ایران پس از پیروزی ترامپ در انتخابات 
ریاست‌جمهوری آمریکا، برنامه حمله به اسرائیل را متوقف 
کرده‌است؛ ادعایی که پیش از هر چیز در راستای موج‌سواری 

تبلیغاتی با پیروزی ترامپ مطرح شد.

  واقعیت ماجرا: ترساندن مردم ایران با گزاره »پیروزی ترامپ« 
در شرایطی است که مقام‌های ایرانی طی ماه‌های اخیر بارها 
تأکید کرده‌اند که این اتفاق تأثیری بر رویکردها و راهبردهای 
ایران نخواهد داشت و برخلاف فضاسازی‌های سیاسی - رسانه‌ای، 
پیروزی ترامپ نمی‌تواند مانعی در راستای پیگیری منافع و امنیت 

ملی ایران ایجادکند.

  حمله قریب‌الوقوع به تأسیسات هسته‌ای ایران
  رویداد: طرح ادعاهایی درباره حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران

  رویکرد: فضاسازی رسانه‌ای محور واشنگتن - تل‌آویو با این ادعا که رژیم‌صهیونیستی 
با استفاده از تحولات اخیر در سوریه، با هماهنگی کاخ سفید در حال آماده‌سازی به‌منظور حمله به 

تاسیسات هسته‌ای ایران است.

  اهداف:
  هراس‌افکنی در جامعه به‌دنبال تحولات اخیر در منطقه

  موج‌سواری روی دروغ‌های گذشته درباره مؤثر بودن حمله 5آبان‌ماه به اهدافی در داخل ایران
  القای تصویر ضعیف از ایران به‌دنبال تحولات اخیر 

  نمونه‌ها:
  شبکه عبری‌زبان »کان« 22آذرماه در گزارشی با موج‌سواری برای تحولات منطقه‌ای، ادعا کرد نیروی 

هوایی اسرائیل برای حملات احتمالی علیه تاسیسات هسته‌ای ایران آماده می‌شود.
  روزنامه آمریکایی »وال‌استریت ژورنال« 23آذرماه با انتشار گزارشی مدعی شد ترامپ در حال بررسی 
حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران است؛ ادعایی که در چارچوب راهبرد »هراس‌افکنی« در داخل ایران 

قابل بررسی است.
  کامران متین، فعال سیاسی ضدانقلاب 23آذرماه در گفت‌وگو با ایران اینترنشنال، خط غربی 
هراس‌افکنی در میان مردم ایران را پیگیری کرد و مدعی شد که با توجه به شرایط منطقه‌ای، اکنون 
شرایط برای حمله آمریکا و اسرائیل به تاسیسات هسته‌ای ایران فراهم‌تر از قبل است؛ ادعایی که قطعه‌ای 

از پازل سیاست ضدایرانی محور تل‌آویو - واشنگتن به‌حساب می‌آید.

  واقعیت ماجرا:  فضاسازی‌های هفته‌های اخیر با محوریت آماده شدن رژیم صهیونیستی برای 
حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران، در حالی رویکردهای تبلیغاتی مدنظر را پیگیری می‌کند که طی 
سال‌های اخیر مقام‌ها و کارشناسان غربی بارها تأکید کرده‌اند هدف قرار دادن تاسیسات هسته‌ای ایران 
نه‌تنها به سادگی امکان‌پذیر نیست، بلکه تبعات منطقه‌ای و بین‌المللی گسترده‌ای را برای آمریکا و 

رژیم‌صهیونیستی به‌همراه خواهد داشت.

  موج‌سواری روی تحولات سوریه
  رویداد: سقوط دولت بشار اسد در سوریه

  رویکرد: ارائه تصویر ضعیف شده از ایران و به‌ویژه محور 
مقاومت در رسانه‌های غربی و ضد‌انقلاب با رویکرد بزرگ‌نمایی قدرت 

دشمنان

  اهداف:
  القای تصویر شکست خورده از محور مقاومت

  ناکارآمد نشان دادن راهبردهای ایران در سطح منطقه
  ایجاد نارضایتی در جامعه با »ترس از آینده«

  نمونه‌ها:
  شبکه تلویزیونی بی.بی.سی فارسی 21آذرماه با انتشار گزارشی، مدعی 
شد با سقوط اسد، محور مقاومت دچار شکست سختی شده‌است؛ ادعایی 

که با واقعیت‌های میدانی در تضاد است.
  مراد ویسی، فعال رسانه‌ای ضد‌انقلاب 2دی‌ماه طی گزارشی در سایت 
شبکه تلویزیونی ایران‌اینترنشنال تلاش کرد با نادیده گرفتن واقعیت‌های 
جاری به‌دنبال تحولات اخیر در سوریه، این اتفاقات را در راستای تضعیف 

جمهوری‌اسلامی ایران و ناامید کردن جامعه از آینده تفسیر کند.

  واقعیت‌ماجرا: رسانه‌های عبری - غربی در حالی مشغول 
تصویرسازی از »محور مقاومت تضعیف شده« هستند که بررسی رسانه‌ها 
نشان می‌دهد برخلاف فضاسازی‌های رسانه‌ای، محور مقاومت نه‌تنها 
ضعیف نشده، بلکه فعالیت‌ها و اقدام‌های ضدصهیونیستی در این جبهه 

پویاتر از گذشته در جریان است.

  سیاست »فشار حداکثری2«
  رویداد: ادامه سیاست فشارحداکثری علیه ایران در دولت دوم ترامپ 

  رویکرد: تلاش برای ترساندن مردم ایران از اعمال دور تازه‌ای از سیاست‌های تحریمی 
علیه ایران از سوی ترامپ

  اهداف:
  ناامید کردن جامعه ایران از چشم‌انداز اقتصادی پیش‌رو

  تحت‌تأثیر قرار دادن مناسبات اقتصادی و تجاری منطقه‌ای و بین‌المللی ایران
  ایجاد شکاف میان مردم و حکومت

  نمونه‌ها:
  رسانه آمریکایی »بلومبرگ« 22آذرماه در گزارشی نوشت که مایک والتز، گزینه منتخب دونالد ترامپ 

برای مشاور امنیت ملی، وعده داده سیاست فشار حداکثری علیه ایران را بازگرداند.
  پایگاه خبری »پلیتیکو« 19آبان‌ماه با پیگیری خط خبری هراس‌افکنی در میان مردم ایران، مدعی 

شد چهره‌های نزدیک به ترامپ، برای بازگشت سیاست »فشار حداکثری« علیه ایران آماده می‌شوند.
  پایگاه خبری آلمانی »دویچه وله« 28آبان‌ماه در ادامه خط خبری غربی اخیر، مدعی شد دولت ترامپ 

قصد دارد سیاست »فشار حداکثری« را با تحریم‌های سخت‌تر علیه جمهوری اسلامی ایران احیا کند.

  واقعیت‌ ماجرا: تمرکز ویژه رسانه‌های غربی و ضدانقلاب روی محور »بزرگ‌نمایی تحریم‌ها« و 
»قدرت دشمنان« در شرایطی است که طی سال‌های اخیر مقام‌های مختلف غربی و به‌ویژه دولتمردان 
آمریکایی بارها تأکید کرده‌اند که سیاست فشار حداکثری ترامپ در دور نخست ریاست‌جمهوری‌اش 
نه‌تنها تأثیری راهبردی روی جمهوری‌اسلامی نگذاشت، بلکه از واقعیت‌های میدانی گام‌های روبه‌جلوی 

ایران در عرصه‌های متکثر سیاسی، بین‌المللی، اقتصادی، امنیتی و... حکایت دارد.
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مصادیق هراس‌افکنی، ترساندن و ناامیدی

1  هراس‌افکنی
  تهدید نظامی

  انتشار اخبار جعلی درباره حمله قریب‌الوقوع به 
ایران توسط برخی قدرت‌های خارجی

  نمایش ناوها و هواپیماهای جنگی در منطقه 
خلیج‌فارس برای ایجاد جو ارعاب

  بزرگ‌نمایی تحریم‌ها
  القای ناتوانی اقتصادی ایران در مقابله با تحریم‌ها و 

ادعای فروپاشی اقتصادی
  تأکید بر کمبود کالاهای اساسی یا عدم‌دسترسی به 

فناوری‌های پیشرفته به‌دلیل تحریم

  ایجاد ترس از آینده
  پخش شایعات مبنی بر مهاجرت گسترده 

متخصصان و از دست رفتن نیروی انسانی نخبه
  ترس‌آفرینی از گسترش بی‌ثباتی اجتماعی و 

سیاسی

2  ترساندن مردم از قدرت داخلی و خارجی دشمنان
  نفوذ امنیتی

  ادعای توانایی نفوذ به سیستم‌های دفاعی و امنیتی 
ایران برای ترساندن مردم از نبود امنیت

  برجسته‌سازی عملیات‌های خرابکارانه کوچک 
به‌عنوان ضعف امنیت داخلی

  بزرگ‌نمایی قدرت دشمنان
  توصیف رژیم صهیونیستی یا کشورهای غربی 

به‌عنوان قدرت‌های شکست‌ناپذیر
  انتشار آمار اغراق‌شده درباره پیشرفت‌های نظامی 

یا اقتصادی آنها

3  ناامیدسازی از آینده
  تضعیف دستاوردهای داخلی

  بی‌ارزش جلوه دادن موفقیت‌های علمی و فناوری 
ایران، مانند پیشرفت‌های هسته‌ای و پزشکی

  کوچک شمردن نقش ایران در معادلات منطقه‌ای 
و جهانی

  پروپاگاندای مهاجرت
  تبلیغ گسترده درباره مزایای زندگی در کشورهای 

دیگر برای نخبه‌ها و جوانان
  القای بی‌فایده بودن تلاش برای پیشرفت در داخل 

کشور

  ایجاد یأس اجتماعی
  ترویج این باور که تغییرات مثبت در کشور ممکن 

نیست
  بزرگ‌نمایی مشکلات اقتصادی و اجتماعی و 

سرزنش مسئولان به‌عنوان مقصر اصلی

  راهکارهایی برای مقابله
  آگاهی‌بخشی عمومی: انتشار واقعیت‌ها و 

شفاف‌سازی درباره توانایی‌ها و ظرفیت‌های کشور
  تقویت امید و اعتماد به نفس ملی: نمایش 

دستاوردهای واقعی مردم و نخبگان
  افزایش وحدت ملی: جلوگیری از تفرقه‌های داخلی 

و حفظ انسجام در برابر دشمنان

مکث

  بازی با مکانیسم ماشه
  رویداد: طرح ادعای قصد تروئیکای اروپایی برای فعال کردن مکانیسم ماشه 
  رویکرد: طرف‌های غربی و به‌ویژه تروئیکای اروپایی طی ماه‌های اخیر 

با موج سواری بر این ادعا که درصورت ادامه مسیر کنونی در فعالیت‌های هسته‌ای 
ایران، مکانیسم ماشه را در اکتبر2025 فعال خواهند کرد، نمایش تازه‌ای از رویکرد 

هراس‌افکنی در جامعه را روی صحنه بردند.

  اهداف:
  تردیدافکنی درباره مسیر فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ازسوی ایران

  ترساندن جامعه با تأکید بر اینکه با فعال‌ شدن مکانیسم ماشه، تحریم‌های 
شورای‌امنیت علیه ایران دوباره فعال خواهد شد

  تحت فشار قرار دادن تهران در روند مذاکرات برجامی پیش‌رو

  نمونه‌ها:
  شبکه تلویزیونی ایران اینترنشنال 22آذرماه1403، با مانور گسترده تبلیغاتی روی 
بیانیه تروئیکای اروپایی با محوریت »تهدید ایران با فعال‌سازی مکانیسم ماشه«، به ایفای 

نقش در پازل غربی »ترساندن مردم« پرداخت.
  مجید گلپور، فعال سیاسی ضدانقلاب، 23آذرماه در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی 
صدای آمریکا تلاش کرد با تأکید بر آماده بودن تروئیکای اروپایی برای فعال کردن 

مکانیسم ماشه، افکارعمومی داخل ایران را از تبعات چنین اقدامی بترساند.

  واقعیت ماجرا: پیش بردن عملیات روانی محور غربی با کلیدواژه »فعال‌سازی‌ مکانیسم 
ماشه« در شرایطی است که تروئیکای اروپایی تلاش می‌کند با بهره‌گیری از ابزار »هراس‌افکنی«، 
تهران را در شرایط سخت مذاکراتی قرار دهد؛ این در حالی است که مقا‌م‌های ایرانی بارها تأکید 

کرده‌اند در مواجهه با چنین اقدامی، واکنش قاطع و متقابلی نشان خواهند داد.
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‌حزب‌الله چگونه از دل ناامنی‌ها 
سر برآورد؟

حزب‌الله لبنان درحالی پا به عرصه وجود گذاشت که خاک این 
کشور از یکسو درگیر جنگ داخلی و از سوی دیگر مورد تجاوز 

صهیونیست‌ها واقع شده بود.
رهبر معظم انقلاب روز گذشته در دیدار با مداحان با اشاره به 
سربرآوردن مجموعه قوی و پولادین و شرافتمندِ حزب‌الله از دل 
اغتشاشات و جنگ‌های داخلی دهه ۶۰ لبنان تصریح کردند: از 
دل آن تهدیدها و ناامنی‌ها، فرصت بزرگی همچون حزب‌الله 
لبنان سربرآورد و اتفاقاتی مانند شهادت بزرگان آن چون 
سیدعباس موسوی نیز نه‌تنها آن را ضعیف نکرد، بلکه قوی‌تر 

کرد و امروز و فردای مقاومت نیز همین‌گونه خواهد بود.
آنچه در مورد حزب‌الله از اهمیت بالایی برخوردار است، نحوه 
شکل‌گیری و بستری است که از دل آن، این نیروی مقاومت 
سر برآورد. به تعبیر روشن‌تر، در یک تهدید جدی که در لبنان 
رخ داده بود، فرصتی فراهم آمد که یک نیروی متأثر از انقلاب 
اسلامی ایران با رویکرد ضدصهیونیستی پا به عرصه میدان 

بگذارد و ورقِ معادلات را به سودِ جبهه اسلامی تغییر دهد.

بسترهای شکل‌گیری حزب‌الله
  جنگ داخلی لبنان )1975-1990(

ماهیت: جنگ چندفرقه‌ای میان مسیحیان، شیعیان، سنی‌ها 
و دروزی‌ها

عوامل اصلی درگیری:
  اختلافات مذهبی و سیاسی بین گروه‌ها

  تسلط نیروهای مارونی )مسیحیان( بر دولت لبنان
  ورود آوارگان فلسطینی و نقش سازمان آزادیبخش فلسطین

پیامدها:
  بیش از 120هزار کشته

  نابودی زیرساخت‌ها و بی‌ثباتی سیاسی
  تهاجم اسرائیل )1982(

بهانه حمله: سوءقصد نافرجام علیه سفیر اسرائیل در لندن
اهداف اسرائیل:

  نابودی سازمان آزادیبخش فلسطین
  تسلط بر جنوب لبنان برای جلوگیری از حملات فلسطینیان

نتایج:
  اشغال جنوب لبنان توسط صهیونیست‌ها

  کشتار صبرا و شتیلا )700تا 3500نفر کشته(
  ترور بشیر جُمَیل )1982(

حادثه:
  رهبر فالانژها و رئیس‌جمهور منتخب لبنان در انفجاری کشته شد

واکنش فالانژها:
  حمله به اردوگاه‌های فلسطینی به انتقام قتل جُمَیل

  گسترش جنگ داخلی و شدت یافتن بی‌ثباتی
  ظهور حزب‌الله از دل بحران‌ها

  شکل‌گیری هسته اولیه )1982(
اعضای تشکیل‌دهنده:

  نیروهای جنبش امل )جنبش محرومان(
  اعضای سازمان جهاد اسلامی

  تأثیرپذیری از انقلاب اسامی ایران و همکاری نزدیک با 
سپاه پاسداران

علت شکل‌گیری:
  پاسخ به اشغالگری اسرائیل

  پر کردن خلأ قدرت در میان شیعیان لبنان
اعلام موجودیت رسمی )1985(:

  اولین عملیات‌ها
  مقاومت مسلحانه علیه اشغالگران صهیونیستی

  عقب‌نشینی اسرائیل از مناطق اطراف بیروت )1983(
اهداف اعلام‌شده:

  آزادسازی لبنان از اشغالگری
  حفظ عزت و استقلال لبنان در برابر دشمنان داخلی و خارجی

رهبران و شخصیت‌های کلیدی حزب‌الله
مؤسسان:

   سیدمحمدحسین فضل‌الله )رهبر معنوی(
  سید عباس موسوی )دبیرکل دوم، شهید مقاومت(

  سید حسن نصرالله )دبیرکل فقید(
  صبحی طفیلی )اولین دبیرکل(

  نعیم قاسم، حسین کورانی، محمد رعد، محمد یزبک و دیگران
شهدای شاخص:

سیدعباس موسوی: شهادت در حمله هوایی اسرائیل؛ نماد 
مقاومت و شجاعت

عماد مغنیه: فرمانده نظامی برجسته حزب‌الله

حزب‌الله و مقاومت در برابر تهدیدها
تبدیل تهدید به فرصت:

رهبرمعظم انقلاب: »از دل تهدیدها و جنگ داخلی، مجموعه‌ای 
شرافتمند و قوی مثل حزب‌الله سر برآورد.«

نتایج مقاومت:
  انسجام بیشتر نیروهای شیعه و ایجاد وحدت در میان اقوام

  تقویت روحیه مردم لبنان در برابر تجاوزات
پیامدهای شهادت رهبران:

  شهادت سیدعباس موسوی و دیگر بزرگان، نه‌تنها حزب‌الله را 
تضعیف نکرد، بلکه انگیزه مقاومت را تقویت کرد

پیامدها و دستاوردهای حزب‌الله
دستاوردهای کلیدی:

نظامی:
  اخراج اسرائیل از بخش‌های بزرگی از جنوب لبنان )2000(

  شکست صهیونیست‌ها در جنگ 33روزه )2006(
سیاسی:

  حضور قوی در نظام سیاسی لبنان
  حمایت از آرمان‌های فلسطین و محور مقاومت

اجتماعی:
  ارائه خدمات اجتماعی به مناطق شیعه‌نشین

  ایجاد امید و اتحاد در میان مردم لبنان

الهام‌بخشی به محور مقاومت:
  الگو شدن برای حماس و جهاد اسلامی در فلسطین

  تقویت جبهه مقاومت در سوریه، عراق و یمن

ایران و چین بر مدار توافق 25 ساله 

تحرکات اخیر سفیر چین در ایران و دیدارش با ظریف و لاریجانی، بار دیگر 
بحث درباره توافق راهبردی 25 ساله تهران-پکن را بر سر زبان ها انداخته است 

 چه خبر از توافق 25 ساله
ایران و چین؟

دیدارهای اخیر زونگ پی‌وو، سفیر جمهوری خلق چین در ایران، با 
محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهور و علی لاریجانی، مشاور 
رهبرمعظم انقلاب اسلامی و تأکید طرفین بر اهمیت تنظیم توافق‌های 
عملیاتی براساس برنامه جامع ۲۵ساله راهبردی 2کشور، بار دیگر این توافق را بر سر زبان‌ها انداخته‌است. ظریف 
در دیدار با سفیر چین، با تأکید بر اهمیت تنظیم توافق‌های عملیاتی براساس برنامه جامع ۲۵ساله راهبردی 
2کشور، به‌طور ویژه به تقویت همکاری‌های دوجانبه در حوزه صنایع پاک و انرژی‌های تجدیدپذیر اشاره کرد. 
همچنین سفیر چین در تهران با ارائه گزارشی از دستاوردهای روابط 2کشور در سال‌های اخیر، عزم دولت چین 
برای توسعه همه‌جانبه روابط با ایران را مورد تأکید قرار داد و افزود: »پکن برای روابط با تهران اهمیت فوق‌العاده‌ای 
قائل است و با توجه به تحولات منطقه‌ای و جهانی، رایزنی‌های سیاسی 2کشور بیش‌ازپیش باید تقویت شود«. 
اما توافق مذکور چه پیشینه سیاسی‌ای دارد و واجد چه مفادی است و هم‌اکنون در چه وضعیتی به سر می‌برد؟ 

نقش ویژه علی لاریجانی 
اسفند سال1397 بود که محمدجواد ظریف 
به همراه علی لاریجانی به چین سفر کردند تا 
در دوره پس از خروج آمریکا از برجام، بتوانند 
همکاری‌های اقتصادی خود با بلوک شرق را 

گسترش دهند. 

دلایل حضور لاریجانی در کنار ظریف: 
  رفع گلایه‌مندی چینی‌ها بابت سردی 

رفتار دولت روحانی با بلوک شرق 
  دادن تضمین سطح بالا از سوی حاکمیت 

ایران به هسته سخت قدرت در چین 
  رویکرد راهبردی نظام نسبت به ارتباط 

با چین

هیاهو برای هیچ 
با اینکه قرار نبود هیچ خدمات یا امتیاز ویژه‌‌ای 
نظیر واگذاری بخشی از خاک ایران به چین 
برای اجرای پروژه‌ها داده شود، جریان غربگرا 
با ضد‌ملی تصویرکردن این سند، مدعی تاراج 

منابع کشور به‌دست چینی‌ها شد. 

5دروغ شاخدار ضد‌انقلاب درباره سند: 
1-  استقرار ۵هزار نیروی امنیتی چین برای 

محافظت از کارگران چینی در ایران 
2-تاراج معادن طلای ایران 

3-دادن امتیاز صید ماهی در آب‌های جنوب 
به چینی‌ها 

4-واگذاری منطقه آزاد کیش به طرف چینی 
5- عقب‌نشینی چین از قرارداد در آینده 

به‌خاطر منافع آمریکا 

وضعیت کنونی سند چطور است؟ 
مجیدرضا حریری، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین روز 22آبان1402 در گفت‌وگو با روزنامه 
ایران اعلام کرد که سند همکاری‌های 25ساله ایران و چین رسما در مرحله اجرا قرار گرفته‌است. سفر 
ژانگ گوو چینگ، معاون نخست‌وزیر چین به ایران در 14آذر1403 و همزمان سفر کاظم غریب‌آبادی، 
معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه به چین، آخرین تلاش‌های 2طرف برای تداوم اجرای 

این سند بوده‌است.

چند نتیجه عملی سند راهبردی برای ایران: 
  خرید اتوبوس‌ها و تاکسی‌های برقی 

  بهره‌مندی ایران از تکنولوژی برتر چین در 
زمینه خودرو 

  استفاده از توان تکنولوژی چین در حوزه 
کشاورزی: 1- بازیافت پساب‌های مزارع نیشکر، 
2- کاشت خشک برنج، 3- حوزه‌های ژنتیک گیاهی 
  افتتاح مرکز تجاری ایران و چین در شهر 
شانگهای با هدف توسعه صادرات غیرنفتی و ارائه 

خدمات به تجار و فعالان اقتصادی 

انتشار متن پیش‌نویس سند 
همکاری‌های 25ساله 

متن پیش‌نویس تهیه‌شده توسط وزارت 
امور خارجه با تیتر »ویرایش نهایی/ برنامه 
همکاری‌های جامع فیمابین جمهوری خلق 
چین و جمهوری اسلامی ایران« تیرماه1399 
در فضای مجازی منتشر شد که مشتمل بر 

۹بند و ۳ضمیمه بود. 

چند نکته درباره پیش‌نویس سند: 
1- حضور چین در همه بخش‌های 

سرمایه‌گذاری و انتقال دانش به ایران 
2- این قرارداد عمدتاً حالت تفاهمنامه دارد و 

در آن، ارقام و اعدادی درج نشده‌است 
3- لزوم انعقاد قرارداد‌های جداگانه‌ برای 

اجرایی‌شدن این پیش‌نویس 
4- هدف‌گذاری‌های این قرارداد در هر 
مرحله می‌تواند اجرا نشود و یا اجرایش 

متوقف شود 

امضای سند؛ 5ماه مانده 
به پایان کار دولت روحانی

ظریف و وانگ‌یی، وزیران امور خارجه ایران 
و چین روز هفتم فروردین سال1400 سند 
همکاری‌های جامع 2کشور را در محل 
وزارت امور خارجه کشورمان امضا کردند. 
این سند تنها در فاصله ‌5ماه مانده به پایان 
کار دولت روحانی امضا شد که نشان می‌داد 
دولت وقت چه فرصت بزرگی را برای توسعه 
 کشور به کمک متحدان خود از دست 

داده است. 

چند نکته مهم درباره اهداف سند 
  سوق‌دادن مشارکت راهبردی جامع چین-

ایران، مبتنی بر رویکرد برد-برد 
  گسترش همکاری‌های دوجانبه اقتصادی 

و تجاری 
  حمایت از مواضع یکدیگر و همکاری در 

مجامع بین‌المللی و سازمان‌های منطقه‌ای 
  گسترش همکاری نظامی برای تقویت 

ظرفیت‌های دفاعی و راهبردی

  گسترش و توسعه همکاری‌های جامع 
برای ایجاد بزرگراه، خط‌آهن و اتصالات دریایی 
به‌منظور ارتقای نقش ایران در ابتکار کمربند-

جاده 
  همکاری‌های گردشگری، علمی-آکادمیک، 
فناوری و تبادل تجارب در آموزش نیروی انسانی 
  ریشه‌کن‌کردن فقر و بهبود وضعیت معیشت 

مردم در مناطق کمتر توسعه‌یافته 

حسام رضاییگزارش2
روزنامه‌نگار

علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه‌نگار


